
Paramos fondas „Vilniaus universiteto fondas“   Universiteto g. 3, 01513 Vilnius   +370 5 219 3000   vufondas@vuf.lt   www.vuf.lt

Vilniaus universitetasVilniaus universiteto fondas

28.0 mlrd. € 7.9 mlrd. € 0.8 mlrd. € 0.002 mlrd. €36.5 mlrd. € 7.0 mlrd. € 1.1 mlrd. €

Rėmėjai
fiziniai ir juridiniai

Investuojamas 
neliečiamojo kapitalo 

fondas

Investicijos 
į skirtingas turto klases

globalioje rinkoje

Grąža iš 
investavimo

Iki 50% grąžos 
reinvestuojama

Stipendijos
išskirtiniams 
studentams

Studijų 
programos

Globalius poreikius 
atitinkančių įgūdžių 

formavimui

Stažuotės
studentams, 
dėstytojams, 

tyrėjams

Moksliniai tyrimai
Aukštos pridėtinės 

vertės tyrimų 
skatinimui

Dėstytojų
pritraukimas

Gabiausių tarptautinių 
dėstytojų vizitams, 

nuolatiniams etatams

Infrastruktūra
Mokslo ir studijų 

kokybės gerinimui

Universitetiniai investiciniai neliečiamojo kapitalo fondai yra įprasta ir pasiteisinusi praktika 
užsienyje. Jungtinėse Amerikos Valstijose daugiau nei 80 universitetinių fondų yra sukaupę ne 
mažiau milijardo dolerių kapitalą.  Bene žinomiausi europiniai pavyzdžiai – Jungtinėje Karalystėje, 
Vengrijoje, Suomijoje.

Vilniaus universiteto fondas yra pirmasis Lietuvoje universitetinis investicinis neliečiamojo kapitalo 
fondas. Mūsų misija – užtikrinti Vilniaus universiteto, kaip nacionalinio mokslo ir kultūros židinio, 
pasaulinį konkurencingumą, skiriant universitetui ir bendruomenei stabilią paramą iš investicijų 
grąžos. Fondą įkūrė Vilniaus universiteto alumnai remiantis tarptautine praktika. 

6 projektai
įgyvendinti fondo 
dėka

~100 mln. €
biudžetas metams

156 174  €
įgyvendintų projektų 
vertė

~20 000
studentų

2.2 mln. €
neliečiamojo 
kapitalo

458 vieta
pasauliniame 
QS reitinge

Kaip veikia Vilniaus universiteto fondas?

https://twitter.com/vufondas
https://www.youtube.com/channel/UCGvr_F7RuhskHftamOIanBQ
https://www.facebook.com/VUfondas/
https://www.linkedin.com/company/vilnius-university-foundation
https://www.instagram.com/vufoundation/

